
事 務 連 絡 
平成 30 年 6 月 19 日 

 
各都道府県建設業協会 
専務理事・事務局長 殿 

 
一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事 伊藤 淳 
〔 公 印 省 略 〕  

 
電子契約システムの試行運用開始について 

 

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、国土交通省大臣官房技術調査課より、公共工事・

コンサル業務における受発注者間の契約手続きを電子的に行う「電子契約シス

テム」の試行運用が、本年 8月から開始される旨の通知がありました。 

国土交通省では、本年 8 月以降に入札公告を実施する案件を対象として、今

年度は国土交通省全体で工事 100 件、コンサル業務 100 件程度の試行運用を予

定しております。 

また、試行運用に先立ちまして、本年 6月 22 日より操作習熟のためのＷＥＢ

チュートリアルの提供が予定されております。システム概要や運用スケジュー

ルなど詳細につきましては、別添資料をご参照ください。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会会員企業の皆様に周知賜

りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 
 【添付資料】 
  ・電子契約システム概要説明資料 

 

 
以上 

【担当】事業部 木下 
TEL：03-3551-9396 
FAX：03-3555-3218 
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 

 


